
                                             

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

                                                                             Ai Docenti 

p.c. alla DSGA 

Albo 

Atti 

Registro Argo 

 

OGGETTO: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ COLLEGIALI A.S. 2022/2023 

 

Il Dirigente scolastico 

 

- Visto il CCNL vigente 
 

- Visto il TU 297/94 
 

- Visto il D. L.vo 165/01 

 

- Considerate le disposizioni in ordine all’emergenza epidemiologica da SARS-COV2 

 

- Sentito il collegio docenti in data 2 settembre 2022 

 
 

DISPONE 
 

Il Piano annuale delle attività collegiali per l’anno scolastico 2022/23 di cui all’allegato 1 al presente provvedimento.  

Detto Piano può, all’occorrenza, essere modificato e integrato. 

Orario, ordine del giorno e modalità di riunione saranno, di volta in volta, comunicate. 

Gli impegni della scuola con le prove standardizzate INVALSI non sono ancora noti in quanto le date di svolgimento 

relative all’anno scolastico 2022 – 2023 saranno pubblicate entro il 30 settembre. 

I docenti impegnati con orario cattedra articolato su più scuole parteciperanno alle varie attività 

funzionali all’insegnamento in proporzione all’orario assegnato a questa scuola, da concordare con 

il Dirigente scolastico. I docenti impegnati su più scuole, faranno pervenire al Dirigente Scolastico i 

Piani delle Attività delle istituzioni scolastiche ove completano. 

 

 

 

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it




                                             

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

 

 

PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ COLLEGIALI 

 

DATA INCONTRO SEDE/ORARIO DURATA 

Giovedì 01/09/2022 Staff di direzione Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

2 h 

Venerdì 02/09/2022 Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 

ore 11:00 

2 h 

Martedì 06/09/2022 Consiglio di 

interclasse/intersezione 

Plesso “Ciccone”        

ore 10:00 

3 h 

Mercoledì 07/09/2022 Incontro Docenti di 

Sostegno 

Consiglio di 

interclasse/intersezione 

Plesso “Ciccone”       

 ore 08:30 

Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

1 h 

 

3 h 

Giovedì 08/09/2022 Consiglio di 

interclasse/intersezione                

Plesso “Ciccone”        

ore 09:00                    

3 h 

Venerdì 09/09/2022  Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

3 h 

Mercoledì 05/10/2022 Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 

ore 16:30 

3 h 

Martedì 25/10/2022 Incontro scuola-famiglia 

Elezioni dei genitori 

rappresentanti di 

classe/sezione 

Nei plessi di appartenenza        

 ore 16:30 

2 h 

Giovedì 24/11/2022 Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 2 h 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

ore 16:30 

Martedì 06/12/2022 Consiglio di 

interclasse/intersezione 

Plesso “Ciccone” 

ore 16:00 

1 h 

Martedì 13/12/2022 
 

Incontro 

scuola-famiglia 

Infanzia 7 Bis e Ciccone 

Primaria corsi B/D 

 

Plessi di appartenenza 

ore 16:30 

 

3 h 

Mercoledì 14/12/2022 
 

Incontro 

scuola-famiglia 

Primaria corsi A/C 

 

Plessi di appartenenza         

ore 16:30 

 

3 h 

Mercoledì 18/01/2023 Collegio Docenti Plesso “Ciccone”    

ore 16:30 

3 h 

Mercoledì 01 – venerdì 

03/02/2023 
Scrutini primo 

quadrimestre 

(conclusione 27/01/2023) 

Plesso “Ciccone” 

orari da definire 

2 h 

Martedì 07/02/2023 Consiglio di 

interclasse/intersezione 

Plesso “Ciccone” 

ore 16:30 interclasse              

ore 17:00 intersezione 

1 h 

Mercoledì 01/03/2023 Incontro scuola-famiglia 

Primaria corsi A/C 

Plessi di appartenenza 

ore 16:30 

3 h 

Giovedì 02/03/2023 
 

Incontro scuola-famiglia 

Primaria corsi B/D 

Infanzia 7 Bis e Ciccone 

 

 

Plessi di appartenenza 

ore 16:30 

ore 17:00 

 

3 h 

Giovedì 23/03/2023 Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 

ore 16:30 

2 h 

Mercoledì 26/04/2023 
 

Incontro 

scuola-famiglia 

Primaria corsi A/C 

Plessi di appartenenza 

ore 16:30 

3 h 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

Giovedì 27/04/2023 
 

Incontro 

scuola-famiglia 

Primaria corsi B/D 

Infanzia 7 Bis e Ciccone 

 

 

 

Plessi di appartenenza 

ore 16.30 

ore 17:00 

 

3 h 

Lunedì 15/05/2023 Consiglio di 

interclasse/intersezione 

Plesso “Ciccone” 

ore 16:00 interclasse            

ore 17:00 intersezione 

1 h 

Mercoledì 17/05/2023 Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 

ore 16:30 

3 h 

Da venerdì 9 a martedì 

13 giugno 2023 
Scrutini finali 

(conclusione a.s. 09/06) 

Plesso “Ciccone” 

orari da definire 

 

Lunedì 19/06/2023 Consiglio di interclasse Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

3 h 

Martedì 20/06/2023 Consiglio di interclasse Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

3 h 

Mercoledì 21/06/2023 Consiglio di interclasse Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

3 h 

Lunedì 26/06/2023 Consiglio di interclasse Plesso “Ciccone” 

ore 09:00 

3 h 

Mercoledì 29/06/2023 Collegio Docenti Plesso “Ciccone” 

ore 17:30 

2 h 

TOTALE ORE 

ART. 29, CCNL 29/11/2007 comma 3 a) 

Collegio Docenti n. 20 ore 

Informazioni alle famiglie n. 20 ore 

ART. 29, CCNL 29/11/2007 comma 3 b) 

Consigli di interclasse/intersezione n. 24  ore 

 

 

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it


                                             

 

                                                                                                  
                                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                                                                                                                                       
  DIREZIONE DIDATTICA STATALE “MARIA SANSEVERINO” 2° Circolo - Nola 

 Via A. Ciccone n°18, 80035 Nola (NA) - cod. fiscale 92019730636 - Tel. Fax. 08118491699  

 www.cdnolasanseverino.edu.it  NAEE15300C@istruzione.it  naee15300c@pec.istruzione.it  

 

 

CALENDARIO PROGRAMMAZIONE SETTIMANALE SCUOLA PRIMARIA 

dalle ore 14.00 alle ore 16.00  

(giorno settimanale deliberato dal Collegio Docenti in data 2 settembre 2022: LUNEDÌ 

SETTEMBRE 19 - 26 

OTTOBRE 03 –10 – 17 -  24 

NOVEMBRE 07 –14 – 21 – 28 

DICEMBRE              05 – 12 – 19   

GENNAIO 09 – 16 – 23 - 30 

FEBBRAIO 06 – 13 - 27 

MARZO 06 – 14 – 20 – 27 

APRILE 03 – 17  

MAGGIO   08 – 15 – 22 – 29  

 

CALENDARIO PROGRAMMAZIONE MENSILE SCUOLA DELL’INFANZIA 

dalle ore 17:00 nei locali del plesso Ciccone - durata 2h 

OTTOBRE 03 

NOVEMBRE 07 

DICEMBRE 05 

GENNAIO 09 

FEBBRAIO 06 

MARZO 06 

APRILE 03 

MAGGIO 08 

 

 

Il Dirigente Scolastico Reggente 

Domenico Ciccone                                                            

http://www.cdnolasanseverino.edu.it/
mailto:NAEE15300C@istruzione.it
mailto:naee15300c@pec.istruzione.it

		2022-09-02T17:11:54+0200
	Domenico Ciccone


		2022-09-02T17:11:54+0200
	Domenico Ciccone




